
Kære bylaug og andre borgerak樀쐄ve i Næstved Kommune, der arbejder for bedre netdækning!!
 
 
Tak for jeres engagerede deltagelse i mødet den 20. juli 2016 om Bredbåndspuljen. Jeg kan overbringe en hilsen fra
Rikke Rosenmejer, Energistyrelsen, der var meget 樀쐄lfreds med forløbet!
 
Som anført på mødet etablerer Region Sjælland en projektansat bredbåndskonsulent, hvis eneste opgave bliver at
være lokalområder i Region Sjælland behjælpelig med at udarbejde en ansøgning om økonomisk støጀစe i
Bredbåndspuljen. Nærmere oplysninger om denne mulighed kan fås hos Anne Brehmer, Region Sjælland
(anb@regionsjaelland.dk).
 
Såfremt I måጀစe have planer om at udarbejde en sådan ansøgning, ja, så vil vi i Næstved Kommune også gerne yde et
supplerende bidrag 樀쐄l at leጀစe arbejdet. De nærmere arbejdsdelinger med Regionen får vi a㰀ᘅlaret snarest muligt. I
første omgang vil vi udsende nogle informa樀쐄ve mails, der forhåbentlig kan give nogle svar eller være 樀쐄l hjælp på
anden måde. Du sidder nu med den første af disse mails. Såfremt du/I ikke ønsker at modtage de frem樀쐄dige mails kan
du naturligvis blot sende en svarmail med ønsket om at blive sleጀစet fra maillisten.    
 

1.      Alt om Bredbåndspuljen: Alle informationer om Bredbåndspuljen kan findes på Energistyrelsens
hjemmeside: www.ens@dk/tele

 

2.      Administrativ støtte m.v.:  At forsyne danskerne, erhvervsliv og offentlig service med digital infrastruktur er i Danmark
et markedsanliggende – men, som alle kommuner, ser Næstved Kommune digitalisering som et afgørende vilkår for
bosætning, erhvervs og serviceudvikling, kommunikation   næsten på niveau med kloakering, elektricitet og indlagt vand.
Trods den ringe indflydelse på udrulningen – hvor, hvornår – vil administrationen gøre, hvad der er os muligt for at hjælpe.
F.eks.:

 

1.      Hjælp med udarbejdelsen af ansøgning.

2.      Kommunens digitale kortlægning (GIS) kan bidrage med supplerende data.

3.      Ansøgningsarbejdet kan afføde juridiske spørgsmål – som vi vil kunne være behjælpelig med
svarene på.

 

3.      Kommunens medvirken i den enkelte ansøgning: Kommunernes lovlige muligheder for at medvirke med økonomi
til udbygningen af net og mobildækning er stærkt begrænset. Men Bredbåndspuljen åbner en mulighed for at kommunerne
kan indgå i de såkaldte partnerskaber (se Bekendtgørelse om forsøgsordning for tilskud til etablering af
højhastighedsbredbånd, §2). Hvis den enkelte kommune går med i et partnerskab skal den også indgå med en
medfinansiering af det samlede projekt. Af naturlige årsager har kommunerne ikke kunnet afsætte midler til sådanne
partnerskaber for 2016. Der knytter sig en række usikkerheder til kommunernes medvirken – hvortil kommer, at afklaringen
af budget 2017 først besluttes endeligt i byrådet i oktober 2016. En pejling vil forventeligt kunne formidles ultimo august.
En kommende nyhedsmail vil holde jer orienteret om denne mulighed.      

 
 
Og så blot: go’ sommer 樀쐄l alle!!
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